

## Dagsorden med beslutningsreferat

<b>Mødeart</b>	<b>Møde Bestyrelsesmøde</b>
Dato	30.11.23
Sted	Ung Faxe
Deltagere	Ivan, Lone (afbud), Pia (afbud), Holger, Nadeem, elevrådsrepræsentanter (afbud)
Referent	Camilla Ledsgaard Jensen
Forbered	
Medbring	

Dagsorden	Uddybning	Ansvar	Tid	Bilag
Godkendelse af dagsorden	<b>Godkendt</b>	Formanden	5 min	
Godkendelse af referat	Referat vedlagt som bilag Bemærkning til nutid-og datidsformuleringer i referatet, og måske kunne der fremadrettet blive indsat en kolonne i dokumentet udelukkende til referatet.	Formanden	5 min	Bilag vedlagt
1.	Siden sidst, nyt fra formanden <ul style="list-style-type: none"> <li>• Initiativ sag d. 13. november 2023 Initiativsagen om vedtægterne er nu blevet behandlet administrativt og bliver sendt til behandling i BLU.</li> <li>• Borgermøder vedr. ny skolestruktur Der er et indtryk af, at der formentligt ikke bliver en ren udskolingsskole, og det eneste der ifølge direktionen er besluttet, er en besparelse på 1,1 mio. kr. på ledelse.</li> </ul>	Formanden	10 min	
2.	Høringssvar vedr. forslag om ny skolestruktur.  Bestyrelsen drøfter høringsmaterialet:  Høringssvar fra bestyrelsen offentliggøres efter afsluttet høringsperioden på Faxe Kommunes hjemmeside.	Formanden	40 min	Bilag vedlagt

	<p>Det er afgørende for Børn &amp; Læringsudvalget, at høringssvaret tager særskilt stilling til:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) klasseoptimering i Ny-Vest og</li> <li>2) klasseoptimering <u>og</u> samlet udskolingsskole i Ny-Vest, bl.a. gennem følgende spørgsmål: <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Hvilke fordele og ulemper vil der være ved at foretage en klasseoptimering i Ny-Vest, herunder for anvendelsen af skolerne, klassekvotienter, elevernes relationsdannelse, trafik m.v.</li> <li>2. Hvilke fordele og ulemper vil der være ved både at foretage klasseoptimering og lave udskolingsskole i Ny-Vest, herunder for fx et fælles ungemiljø m.v.</li> </ol> </li> </ol> <p>Jævnfør både Model 1 og Model 2 på siden 8 i <b>Høringsmateriale vedrørende ny skolestruktur</b> (<a href="https://www.faxekommune.dk/sites/default/files/hoeringsmateriale_vers._2.1.pdf">https://www.faxekommune.dk/sites/default/files/hoeringsmateriale_vers._2.1.pdf</a>) fremgår det, at man agter følgende:</p> <p><i>"SFO Tandhjulet i Karise rykker ind på Karise Skole, således at bygningen ikke skal anvendes til SFO."</i> I og med man (formentligt?) dermed afstår 'Tandhjulet' som kommunal ejendom og Kariseklubben ligger på øverste i etage i denne bygning, skal der dermed også findes klublokaler til ungdomsklubben i processen.</p> <p>Ledelsen har forhørt sig i forvaltningen om ovenstående, men det forlyder ikke, at der har været opmærksomhed på ungdomsklubben i beskrivelse af de to modeller i den nye skolestruktur.</p> <p>Det er vigtigt, at ungdomsklubben ikke bliver hjemløs, hvis (når) SFO Tandhjulet rykker ind på Karise Skole.</p> <p>Ungdomsklubbernes lokaleforhold skal skrives frem i høringssvaret. Der er ikke umiddelbart andre forhold i høringsmaterialet, som har indvirkning på Ung Faxe. Der udarbejdes et udkast til et hørings svar.</p>			
3.	Gennemgang af økonomien	Skolelederen	30 min	Bilag vedlagt

	Taget til efterretning.			
4.	<p>Antimobbestrategi.  Det er lovpligtigt at have en antimobbestrategi.  Udkast til godkendelse i bestyrelsen.</p> <p>Udskydes til næste møde, da bestyrelsen ikke er beslutningsdygtig.</p>	Skolelederen	25 min	Bilag vedlagt
5.	<p>Evt.</p> <p>Thomas Østergaard tiltræder 1/12-23  En afdelingsleder er indstillet til opsigelse ifm. de administrative besparelser.</p> <p>Formanden planlægger næste møde i uge 4.  Der bliver oprettet en Doodle kalender, mandag – torsdag kl. 16.30 – 19.00</p>		5 min	